MUNICIPIO DE MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65

Orcamento Programa
Anexo X - Exercicio de 2017

Montante da Receita Prevista para o Exercicio
Desdobrada por Classificagdo Econémica

Cdédigo e Categoria
Loca/Econ Especificacdo Desdobramento Fonte  Econémica
1000.00.00.00 RECEITAS CORRENTES 41.566.000,00
1100.00.00.00 RECEITA TRIBUTARIA 5.474.000,00
1110.00.00.00  IMPOSTOS 4.133.000,00
1112.00.00.00 IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO E A RENDA 2.054.000,00
1112.02.00.00 IPTU 1.340.000,00
1112.02.01.00 IPU Imposto s/ Propriedade Predial Urbana 410.000,00
1112.02.02.00  ITU Imposto s/ Porpriedade Territorial Urbana 930.000,00
1112.04.00.00 IMPOSTO SOBRE A RENDA E PROVENTOS DE QUALQL 364.000,00
1112.04.31.00 RETIDOS NAS FONTES 250.000,00
1112.04.34.00 RETIDOS NAS FONTES - OUTROS RENDIMENTOS 114.000,00
1112.08.00.00  IMP.S/TRANSM.INTER VIVOS-BENS MOVEIS E DIREIT.S 350.000,00
1113.00.00.00 IMPOSTOS SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO 2.079.000,00
1113.05.00.00 ISS 2.079.000,00
1120.00.00.00 TAXAS 891.000,00
1121.00.00.00 TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA 221.000,00
1121.17.00.00  TAXA DE FISCALIZAcaO DE VIGILANCIA SANITaRIA 21.000,00
1121.25.00.00  TAXA LICEN. P/FUNCION.ESTAB.COMER.INDUST. E PRE 110.000,00
1121.99.00.00 OUTRAS TAXAS PELO EXERCIiCIO DE PODER DE POLiC 90.000,00
1122.00.00.00  TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS 670.000,00
1122.21.00.00 TAXAS DE SERVIGOS CADASTRAIS 50.000,00
1122.28.00.00 TAXA DE CEMITéRIOS 20.000,00
1122.90.00.00  TAXA DE LIMPEZA PUBLICA 80.000,00
1122.99.00.00 OUTRAS TAXAS PELA PRESTAGAO DE SERVI¢OS 520.000,00
1122.99.00.01  Taxa de Expediente 100.000,00
1122.99.00.02  Taxa Conservagao Logradouros Publicos 300.000,00
1122.99.00.03  Taxa de Limpeza de Vias Publicas 120.000,00
1130.00.00.00 CONTRIBUICAO DE MELHORIA 450.000,00
1130.02.00.00  CONTRIB.MELH.P/ EXPAN.REDE ILUMINAG&AO PUBLICA [ 450.000,00
1300.00.00.00 RECEITA PATRIMONIAL 111.000,00
1310.00.00.00  RECEITAS IMOBILIARIAS 25.000,00
1311.00.00.00  ALUGUEIS 25.000,00
1311.01.00.00 ALUGUéIS DE IMGVEIS URBANOS 25.000,00
1311.01.01.00  Alugueis 25.000,00
1320.00.00.00 RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS 86.000,00
1322.00.00.00 DIVIDENDOS 2.000,00
1325.00.00.00 REMUNERACAO DE DEPOSITOS BANCARIOS 84.000,00
1325.01.00.00 REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS VINCU 28.000,00
1325.01.02.00 RECEITA REMUNERAGAO DEP6S. BANCaR.RECUR.VINC 25.000,00
1325.01.03.00 RECEITA REMUN.DEP6S. BANC.RECUR.VINC. FNS 3.000,00
1325.01.05.00 RECEITA REMUNER.DEPGS.BANC.RECUR.VINC.-MDE 0,00
1325.01.05.01 Rec Remuner Depositos ED 0,00
1325.01.99.00 RECEITA REMUN.OUTROS DEP6S.BANC.RECURSOS VI 0,00
1325.01.99.01 Rend Aplic Financeira - 10226-1 0,00
1325.01.99.02  Rend Aplicagdo Financeira - 11051-5 0,00
1325.01.99.03  Rend Aplic Financeira - 13868-1 0,00
1325.01.99.04  Rend Aplic Financeira - PAB 13550 12538 00624004-6 006 0,00
1325.01.99.05  Rend Aplic Financeira - 00624002-7 0,00
1325.01.99.06 Rend Aplic Financeira - 00624003-5 0,00
1325.01.99.07 Rend Aplic Financeira - 00624006-0 0,00
1325.01.99.08 Remun Aplic Financeira - 13380-9 0,00
1325.01.99.09 Remun Aplic Financeira - 13623-9 0,00
1325.01.99.11 Remun Aplic Financeira - 00672001-0 0,00
1325.01.99.12 Remun Aplic Financeira - 8173-6 0,00
1325.01.99.13 Remun Aplic Financeira - 8282-1 0,00
1325.01.99.14  Remun Aplic Financeira - PMAT 0,00
1325.01.99.15 Remun Aplic Financeira - 9207-X 0,00
1325.01.99.16 Remun Aplic Financeira - 12543-1 0,00
1325.01.99.17  Remun Aplic Financeira - 13869-X 0,00



1325.01.99.18
1325.01.99.19
1325.01.99.20
1325.01.99.21
1325.01.99.22
1325.01.99.23
1325.01.99.24
1325.01.99.28
1325.01.99.34
1325.01.99.35
1325.01.99.45
1325.01.99.47
1325.01.99.49
1325.01.99.50
1325.01.99.54
1325.01.99.55
1325.02.00.00
1325.02.99.00
1325.02.99.00
1325.02.99.01
1700.00.00.00
1720.00.00.00
1721.00.00.00
1721.01.00.00
1721.01.02.00
1721.01.03.00
1721.01.04.00
1721.01.05.00
1721.22.00.00
1721.22.20.00
1721.22.30.00
1721.22.30.01
1721.22.70.00
1721.33.00.00
1721.33.00.00
1721.33.00.04
1721.33.00.07
1721.33.00.08
1721.33.00.09
1721.33.00.10
1721.33.01.00
1721.33.01.01
1721.33.02.00
1721.33.02.01
1721.33.03.00
1721.33.03.01
1721.33.03.02
1721.33.03.03
1721.33.03.04
1721.33.04.00
1721.33.04.01
1721.34.00.00
1721.34.00.01
1721.34.00.02
1721.34.00.04
1721.34.00.05
1721.35.00.00
1721.35.01.00
1721.35.02.00
1721.35.03.00
1721.35.03.01
1721.35.04.00
1721.35.99.00
1721.35.99.04
1721.36.00.00
1721.99.00.00
1721.99.00.01
1722.00.00.00
1722.01.00.00
1722.01.01.00
1722.01.02.00
1722.01.04.00
1722.01.13.00
1722.33.00.00

Remun Aplic Financeira - 10228-8

Rem Aplic Finan-TRANSP.ESC. N.CAIXA

Remun Aplic Financeira - 00624000-0

Remun Aplic Financeira - DADE

Remun Aplic Financeira - 14233-6

Remun Aplic Financeira - 14441-X

Remun Aplic Financeira - 13835-5

Rem Aplic Financ.-13655 13530 13534 13533

Remun Aplic Financ - 11486-3

Rem.aplic.financ.13373 13335 13336 13337 E 13811
Remun.Aplic.Financ.13291-8

Remun. Aplic. Financ. 12534-2

Rem. Aplic. Financ. 12513-X

Remun. Aplicacéo Financeira 12761-2
REND.APLIC.FINANC.00647001-4

REND APLIC FINANCEIRA 00624014-0

REMUNERACAO DE DEPOSITOS DE RECURSOS NAO V
REMUN. DE OUTROS DEP6SITOS DE RECURSOS N&O \
REMUN. DE OUTROS DEP6SITOS DE RECURSOS Nao \
REMUNERACAO DEPOSITO BANCARIO - TRANSITO
TRANSFERENCIAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO

PARTICIPACAO NA RECEITA DA UNIAO

COTA-PARTE FPM

COTA-PARTE FPM - 1% COTA DEZEMBRO
COTA-PARTE FPM - 1% COTA JULHO

COTA-PARTE ITR

TRANSFERENCIAS DA COMPENSACAO FINANCEIRA PE
COTA-PARTE DA COMPENS. FINANC. RECURSOS MINE
COTA-PARTE ROYALTIES-COMPENS.FINANC.PRODUca
COTA-PARTE ROYALTIES-COMPENS.FINANC.PRODUca
COTA-PARTE DO FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO - FE
TRANSFERENCIA DE RECURSOS SUS- FUNDO A FUND!
TRANSFERENCIA DE RECURSOS SUS- FUNDO A FUND(
Prog.Requal.de UBS-Ampliagédo da FF Georgina Fares S.At
PSF-ESTRATEGIA DE SAUDE DA FAMILIA
ASSISTENCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR - ACS-PAE
PMAQ-Prog de melhoria do acesso e da qualidade

PISO VARIAVEL DE VIGILANCIA EM SAUDE- IMUNIZAGA
ATENCAO BASICA - PISO DA ATENCAO BASICA

PAB Fixo - Piso Ategao Basica

PAB VARIAVEL - MAC - AMBULATORIAL E HOSPITALAR
Teto Municipal MAC Ambulatorial e Hospitalar

PAB VARIAVEL - VIGILANCIA EM SAUDE

Piso Fixo Vigilancia e Promocgéao da saude - PFVPS

Acoes Estruturantes de Vigilancia em Saude

Piso Estrategico - Gerenciamento de Risco em VS

Piso Estrategico - Gerenc de Risco VS - Prod/Servicos

PAB VARIAVEL - PROGRAMA DE ASSISTENCIA FARMAC
Programa de Assistencia Farmaceutica Basica
TRANSFERENCIA DE RECURSOS FNAS

FNAS - PAIF

FNAS - IGD

FMS-SCFV

FNAS BPC

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO FUNDO NACIONA|
TRANSFERENCIAS DO SALARIO-EDUCAGE0
TRANSF.FNDE AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA E
TRANSF.FNDE PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAGa!
FNDE - PNAE - Merenda Escolar

TRANSF.FNDE PROGRAMA NACIONAL TRANSPORTE E
OUTRAS TRANSF.FUNDO NAC.DESENV.EDUCAG&O-FNI
FNDE-BRASIL CARINHOSO

TRANSF.FINANCEIRA DO ICMS— DESONERAGaO — L.C. I
OUTRAS TRANSFERENCIAS DA UNIAO

FEX - Fomento a Exportagéo

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

PARTICIPACAO NA RECEITA DOS ESTADOS
COTA-PARTE DO ICMS

COTA-PARTE DO IPVA

COTA-PARTE DO IPI SOBRE EXPORTAGAO
COTA-PARTE DA CONTRIB.INTERVEN¢aO NO DOMINIO
TRANSF.RECUR.ESTADO P/PROGR. SAUDE-REPASSE F

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
56.000,00
55.000,00
56.000,00
1.000,00

34.245.000,00
14.239.000,00
11.110.000,00
10.500.000,00
400.000,00
200.000,00
10.000,00
245.000,00
1.000,00
24.000,00
24.000,00
220.000,00
0,00
1.320.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
370.000,00
370.000,00
780.000,00
780.000,00
100.000,00
91.000,00
3.000,00
5.000,00
1.000,00
70.000,00
70.000,00
279.000,00
227.000,00
50.000,00
0,00

2.000,00
1.225.000,00
1.000.000,00
5.000,00
170.000,00
170.000,00
50.000,00
0,00

0,00
60.000,00
0,00

0,00
13.031.000,00
12.040.000,00
10.000.000,00
1.900.000,00
110.000,00
30.000,00
141.000,00

34.307.000,00



1722.33.00.01
1722.33.00.02
1722.33.00.03
1722.33.00.05
1722.33.00.06
1722.33.00.10
1722.99.00.00
1722.99.00.01
1722.99.00.03
1724.00.00.00
1724.01.00.00
1730.00.00.00
1730.01.00.00
1760.00.00.00
1762.00.00.00
1762.99.00.00
1762.99.00.00
1762.99.00.01
1762.99.01.00
1762.99.01.01
1762.99.02.00
1900.00.00.00
1910.00.00.00
1911.00.00.00
1911.38.00.00
1911.40.00.00
1911.99.00.00
1911.99.01.00
1911.99.01.01
1919.00.00.00
1919.15.00.00
1920.00.00.00
1922.00.00.00
1922.99.00.00
1922.99.00.01
1930.00.00.00
1931.00.00.00
1931.11.00.00
1931.13.00.00
1931.99.00.00
1931.99.01.00
1990.00.00.00
1990.99.00.00
1990.99.99.00
1990.99.99.00
1990.99.99.01
1990.99.99.04
2000.00.00.00
2100.00.00.00
2110.00.00.00
2114.00.00.00
2114.05.00.00
2114.05.00.01
2200.00.00.00
2210.00.00.00
2219.00.00.00
2220.00.00.00
2229.00.00.00
2400.00.00.00
2420.00.00.00
2421.00.00.00
2421.01.00.00
2421.01.00.03
2421.01.00.04
2470.00.00.00
2471.00.00.00
2471.05.00.00
2471.05.00.03
2471.99.00.00
2471.99.00.13
2472.00.00.00
2472.99.00.00
2472.99.00.01
2500.00.00.00

SUS - Transf. Fundo a Fundo

FES-Programa Sorria S&o Paulo

Transf. Fundo a Fundo-Glicemia

SECR.DE ESTADO DA SAUDE-PROGRAMA "DOSE CER1
SECR.DE ESTADO DA SAUDE-PISO DE ATENCAO BASI(
CAMPANHA TODOS JUNTOS CONTRA O AEDES AEGYP
OUTRAS TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS

Auxilio Transporte de Alunos

CDHU-COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIC
TRANSFERENCIAS MULTIGOVERNAMENTAIS
TRANSF.RECURSOS DO FUNDO DE MANUTENcaO E DE
TRANSFERENCIAS DE INSTITUIGGES PRIVADAS
Transferéncia P. J. ao Hospital

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

TRANSFERENCIAS DOS ESTADOS E DE SUAS ENTIDAI
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DO ESTAD
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DO ESTAD
FSS-ESCOLA DA BELEZA

Secretaria de Assisténcia e Desenvolv Social

SADS - Fundo Estadual de Assistencia Social

Secretaria de Agricultura e Abastecimento

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

MULTAS E JUROS DE MORA

MULTAS E JUROS DE MORA DOS TRIBUTOS

MULTAS JUROS DE MORA IPTU

MULTAS JUROS DE MORA ISS

MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS
MULTAS E JUROS DE MORA DE OUTROS TRIBUTOS
Multas e Juros de Mora de Outros Tributos

MULTAS DE OUTRAS ORIGENS

MULTAS PREVISTAS NA LEGISLA¢aO DE TRaNSITO
INDENIZACOES E RESTITUICOES

RESTITUICOES

OUTRAS RESTITUIGBES

Outras Restituicdes

RECEITA DA DIVIDA ATIVA

RECEITA DA DIVIDA ATIVA TRIBUTARIA

RECEITA DA DiVIDA ATIVA DO IPTU

RECEITA DA DiVIDA ATIVA DO ISS

RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS
RECEITA DA DiVIDA ATIVA DE OUTROS TRIBUTOS - PF
RECEITAS CORRENTES DIVERSAS

OUTRAS RECEITAS

OUTRAS RECEITAS

OUTRAS RECEITAS

Doag¢des ao Fundo Municipal Meio Ambiente

OUTRAS RECEITAS-CONCURSO PUBLICO

RECEITAS DE CAPITAL

OPERACOES DE CREDITO

OPERACOES DE CREDITO INTERNAS

OPERACOES DE CREDITO INTERNAS - CONTRATUAIS
OP.CRéDITO INTERNAS P/ PROGRAMA MODERNIZAgaC
PMAT

ALIENACAO DE BENS

ALIENACAO DE BENS MOVEIS

ALIENACAO DE OUTROS BENS MOVEIS

ALIENACAO DE BENS IMOVEIS

ALIENA¢AO DE OUTROS BENS IMGOVEIS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DA UNIAO

TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO SUS

FNS AQUIS. EQUIP. MAT. PERMANENTE PROC 25000.1¢
FNS- AMPL PROGR REQUAL UBS GEORGINA PROP 113
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS

TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIAO E DE SU,
TRANSF.CONV.UNI&O DESTINADAS PROGRAMAS INFR.
MTUR CENTRO DE INF.TURISTICAS 024443-55/2007
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DA UNIaO
CONTRUCAO DE CENTRO POLIESPORTIVO
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTADOS E DI
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS DOS ESTA
Convénio DADE

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

105.000,00
36.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
850.000,00
850.000,00
0,00
6.975.000,00
6.975.000,00
0,00

0,00
62.000,00
62.000,00
0,00
62.000,00
0,00
32.000,00
32.000,00
30.000,00

730.000,00
600.000,00
150.000,00
200.000,00
250.000,00
250.000,00
250.000,00
130.000,00
130.000,00
40.000,00
40.000,00
40.000,00
40.000,00
834.000,00
834.000,00
356.000,00
230.000,00
248.000,00
248.000,00
70.000,00
70.000,00
60.000,00
70.000,00
10.000,00
0,00

300.000,00
300.000,00
300.000,00
300.000,00

75.000,00
75.000,00
75.000,00
75.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.200.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2.200.000,00
2.200.000,00
2.200.000,00

1.674.000,00

300.000,00

150.000,00

2.200.000,00

0,00

2.650.000,00



2590.00.00.00 OUTRAS RECEITAS 0,00
2590.00.00.01 SINISTRO DE VEICULO 0,00
9000.00.00.00 DEDUCOES DO FUNDEB -4.516.000,00
9500.00.00.00 DEDUCOES DO FUNDEB -4.516.000,00
9510.00.00.00 DEDUGSES DO FUNDEB -4.516.000,00
Total 39.700.000,00
MUNICIPIO DE MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65
Montante da Despesa Fixada para o Exercicio
Desdobrada por Funcéo, Sub-Funcédo e Programa
Orcamento Programa
Anexo X - Exercicio de 2017
Funcéo / Subfuncao / Programa Ordinério Vinculado Total
01 Legislativa 0,00 0,00 1.260.000,00
01 031 Acéo Legislativa 0,00 0,00 1.260.000,00
01 031 0001 Processo Legislativo 379.000,00
01 031 0071 Administracéo Legislativa 881.000,00
04 Administragao 300.000,00 0,00 4.689.000,00
04 122 Administracéo Geral 300.000,00 0,00 3.005.500,00
04 122 0002 Gabinete do Prefeito 247.500,00
04 122 0003 Apoio Administrativo 2.458.000,00
04 122 0047 Organizagao e Modernizacdo Administrativa 300.000,00 300.000,00
04 123 Administragao Financeira 0,00 0,00 957.500,00
04 123 0004 Administragao Financeira 957.500,00
04 695 Turismo 0,00 0,00 726.000,00
04 695 0008 Morungaba Novos Tempos 726.000,00
08 Assisténcia Social 311.000,00 0,00 1.538.000,00
08 243 Assisténcia a Crianga e ao Adolescente 0,00 0,00 141.000,00
08 243 0010 Assisténcia Social 17.000,00
08 243 0014 Crianca e Adolescente Assistidos 124.000,00
08 244 Assisténcia Comunitaria 311.000,00 0,00 1.397.000,00
08 244 0010 Assisténcia Social 311.000,00 1.325.000,00
08 244 0045 Atividades do Fundo Social de Solidariedade 72.000,00
10 Saude 1.220.000,00 0,00 9.575.500,00
10 301 Atengao Basica 370.000,00 0,00 6.231.000,00
10 301 0009 Salde para Todos 370.000,00 6.231.000,00
10 302 Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial 780.000,00 0,00 2.815.000,00
10 302 0009 Salde para Todos 780.000,00 2.815.000,00
10 304 Vigilancia Sanitaria 70.000,00 0,00 140.000,00
10 304 0009 Salde para Todos 70.000,00 140.000,00
10 305 Vigilancia Epidemioldgica 0,00 0,00 389.500,00
10 3050009  Saude para Todos 389.500,00
12 Educagao 9.075.000,00 0,00 13.519.000,00
12 306 Alimentacéo e Nutricdo 680.000,00 0,00 1.557.000,00
12 306 0015 Merenda Escolar 680.000,00 1.557.000,00
12 361 Ensino Fundamental 6.540.000,00 0,00 9.356.000,00
12 3610005  Crianca na Escola 6.540.000,00 9.356.000,00
12 363 Ensino Profissional 0,00 0,00 8.000,00
12 363 0005 Crianca na Escola 8.000,00
12 364 Ensino Superior 0,00 0,00 210.000,00
12 364 0005 Crianca na Escola 210.000,00
12 365 Educacao Infantil 1.855.000,00 0,00 2.388.000,00



12 Educagéo 9.075.000,00 0,00 13.519.000,00
12 365 Educacao Infantil 1.855.000,00 0,00 2.388.000,00
12 365 0005 Crianga na Escola 1.855.000,00 2.388.000,00
13 Cultura 0,00 0,00 206.000,00
13 392 Difuséo Cultural 0,00 0,00 206.000,00
13 392 0006 Cultura e Arte 206.000,00
15 Urbanismo 30.000,00 0,00 6.292.500,00
15 451 Infra-Estrutura Urbana 0,00 0,00 2.150.000,00
15 451 0007 Servi¢os Municipais 2.150.000,00
15 452 Servicos Urbanos 30.000,00 0,00 4.142.500,00
15 452 0007 Servigos Municipais 30.000,00 3.621.500,00
15 452 0019 Transporte Urbano e Estradas Vicinais 521.000,00
18 Gestdo Ambiental 0,00 0,00 284.000,00
18 541 Preservacdo e Conservacdo Ambiental 0,00 0,00 284.000,00
18 541 0050 Meio Ambiente 284.000,00
20 Agricultura 0,00 0,00 193.000,00
20 605 Abastecimento 0,00 0,00 193.000,00
20 605 0012 Apoio ao Pequeno e Médio Produtor 193.000,00
22 Industria 0,00 0,00 9.000,00
22 661 Promocao Industrial 0,00 0,00 9.000,00
22 661 0007 Servigos Municipais 9.000,00
26 Transporte 0,00 0,00 470.000,00
26 782 Transporte Rodoviério 0,00 0,00 470.000,00
26 7820011  Transito Seguro 470.000,00
27 Desporto e Lazer 0,00 0,00 404.000,00
27 812 Desporto Comunitario 0,00 0,00 404.000,00
27 812 0008 Morungaba Novos Tempos 404.000,00
28 Encargos Especiais 0,00 0,00 910.000,00
28 843 Servico da Divida Interna 0,00 0,00 700.000,00
28 843 0033 Divida Interna, Juros e Encargos Financeiros 300.000,00
28 843 0036 Precatdrios Judiciais 400.000,00
28 846 Outros Encargos Especiais 0,00 0,00 210.000,00
28 846 0013 Previdéncia e Encargos 210.000,00
99 Reserva de Contingéncia 0,00 0,00 350.000,00
99 999 Reserva de Contingéncia 0,00 0,00 350.000,00
99 999 2999 Reserva de Contingéncia 350.000,00

TOTAL GERAL 10.936.000,00 0,00 39.700.000,00

MUNICIPIO DE MORUNGABA
AVENIDA JOSE FRARE, 40
45755238/0001-65

Montante da Despesa Fixada para o Exercicio
Desdobrada por Unidade Orgamentéria

Orcamento Programa
Anexo X - Exercicio de 2017

_ . . Despesa
Cdédigo Especificacéo -
9 P & Especificada
01 CAMARA MUNICIPAL 1.260.000,00
0101 Camara Municipal 1.260.000,00
010100 Céamara Municipal 1.260.000,00

02

PREFEITURA MUNICIPAL

38.440.000,00



02
0201
020100
0202
020200
0203
020300
0204
020400
0205
020500
02 06
020600
0207
020700
0208
020800
0209
020900
0210
021000
0211
021100
0212
021200
0213
021300

PREFEITURA MUNICIPAL

Gabinete do Prefeito

Gabinete do Prefeito

Negécios Juridicos

Negécios Juridicos

Departamento de Administragéo
Departamento de Administragao
Departamento de Financas e Tributagao
Departamento de Financas e Tributacdo
Departamento de Obras e Servigos
Departamento de Obras e Servicos
Departamento de Saude

Departamento de Saude

Departamento de Educacao, Esportes e Lazer
Departamento de Educacao, Esportes e Lazer
Departamento de Turismo e Cultura
Departamento de Turismo e Cultura

Fundo Municipal de Assisténcia Social

Fundo Municipal de Assisténcia Social
FMDCA - Fundo Municipal Direitos Crianca e Adolescente
FMDCA - Fundo Municipal Direitos Crianca e Adolescente
Departamento de Meio Ambiente
Departamento de Meio Ambiente

Encargos Gerais do Municipio

Encargos Gerais do Municipio

Reserva de Contingéncia

Reserva de Contingéncia

38.440.000,00
319.500,00
319.500,00
371.000,00
371.000,00
2.387.000,00
2.387.000,00
957.500,00
957.500,00
6.771.500,00
6.771.500,00
9.575.500,00
9.575.500,00
13.923.000,00
13.923.000,00
932.000,00
932.000,00
1.325.000,00
1.325.000,00
141.000,00
141.000,00
477.000,00
477.000,00
910.000,00
910.000,00
350.000,00
350.000,00

Total

39.700.000,00




